
Cēsu klīnikā piepildītas Drosmes kastes

Cēsu  klīnika  20.oktobrī  saņēma  īpašu  dāvinājumu,  kas  dos  spēku  pašiem
mazākajiem pacientiem. Ar nelielām rotaļlietām, krāsojamām grāmatām un spēlēm
“Drosmes kastes” Labo darbu nedēļā piepildījuši Raunas pamatskolas un Cēsu pilsētas
Pastariņa sākumskolas skolēni un viņu ģimenes, kā arī Cēsu Rotary kluba biedri.

Saņemot  dāvinājumu,  Cēsu  klīnikas  valdes  priekšsēdētāja  Ingūna  Liepa  atzina:
“Savstarpējā palīdzība ir būtiska. Tā veido atvērtāku un atbildīgāku sabiedrību. Ar to es
domāju gan “Drosmes kastes” kustību, lai vairotu drošības sajūtu un prieku slimiem
bērniem, gan to, ka Cēsu klīnikā ir jau divi brīvprātīgie, kas nāk pie pieaugušajiem
pacientiem, senioriem, lasa viņiem pasakas vai vienkārši aprunājas un uzklausa. Tas
nav viegli, bet ja šīs aktivitātes rodas no iekšējas nepieciešamības, tās var ļoti pozitīvi
iespaidot sabiedrības kopējo emocionālo fonu.”

Bērnu  veselības  centra  vadītāja,  pediatre  Ilze  Dambe  padalījās,  ka  iepriekšējie
“Drosmes kastes” ziedojumi bija teju izsīkuši, tāpēc ir īpaši liels prieks par šo spontāno
akciju, kas radusies īstajā brīdī. “Cik ļoti es gribētu, lai tie bērni, kas kopā ar mammām
un tētiem sarūpējuši šīs dāvaniņas, redzētu to prieku, ko tās sniedz slimajiem bērniem!
Ir svarīgi, lai bērni saņemtu atgriezenisko saiti un ieraudzītu, cik slimnīcā esošajiem



pacientiem šīs dāvaniņas ir svarīgas. Arī mani bērni ar aizrautību piedalās šajā akcijā,
domā, ko varētu vislabāk tur ievietot, kas varētu patikt? Es varu ar viņiem pārrunāt
veselu tēmu, sākot no konkrētām lietām, kuras būtu vai nebūtu noderīgas un beidzot
ar to, kāpēc tas vispār ir jādara”, teica daktere Ilze Dambe.

Ilze Podniece no Raunas pamatskolas atklāja, kā veicies ar akcijas norisi:  “Raunas
pamatskolā ziedojumos piedalījās 1. – 4.klašu skolēni un viņu ģimenes. Sākumā dažiem
bija jautājums, kas tas tāds ir? Bet manā klasē bija meitenīte, kura nākamajā dienā
atnāca uz skolu ar mantiņu, kas tika saņemta līdzīgā veidā citā slimnīcā Rīgā. Meitene
pastāstīja,  ka  viņai  bijusi  operācija.  Tas  veicināja  citu  bērniņu iesaistīšanos.  Viens
skolēns atnesa pat  kādas piecas mantiņas.  Teicu,  ka tas  ir  daudz,  bet  viņš  jutās
iedvesmots. Abi ar mammu esot kopīgi domājuši, ko vēl varētu sagādāt. Pat pēdējā
dienā bija bērni, kuri steidza pievienot savas ģimenes ziedojumu. Tas viss izdevās ļoti
jauki, ģimenes bija atsaucīgas.”

Annija Blaževica no Pastariņa sākumskolas atbrauca ar īpaši lielu “Drosmes kasti”:
“Pastariņa sākumskolā bijām naski un labi pastrādājām. Pie mums atnāca ciemos arī
dr.Klauni, kas caur jokiem izspēlēja, kas un kā ziedojams. Tāpēc bērniem bija skaidrs.
Visu nedēļu kaste stāvēja skolas gaitenī, tuvu pie durvīm. Bērni, nākot garām, varēja
redzēt, kā kaste pildījās.”

Cēsu  Rotary  klubs  ir  ilggadēji  Cēsu  klīnikas  atbalstītāji.  Kluba  prezidente  Sanita
Krieviņa  apliecināja  gatavību  arī  turpmāk atbalstīt  veselības  aktivitātes:  “Drosmes
kasti” piepildīja mūsu kluba biedri un viņu ģimenes. Daļa dāvaniņas sagādāja paši, citi
atnesa ziedojumu naudā, tad gājām uz veikalu un izvēlējāmies kopīgi. Apmainījāmies
arī  savā  starpā  ar  idejām  par  labām  dāvaniņām.  Mēs  arī  turpmāk  ar  prieku
piedalīsimies, droši aicinām mums padot ziņu, kad krājumi sāks izsīkt.”

“Drosmes  kastes”  atradīsies  bērnu  slimību  nodaļā  ar  dienas  stacionāru  un
neatliekamās medicīniskās palīdzības un uzņemšanas nodaļā, jo tajās mazie pacienti
uzturas, kad jāsaņem medicīnisko palīdzību dažādu saslimšanu vai traumu gadījumos.
Katru dienu bērniem ir jāpiedzīvo dažādas procedūras, kurām vajadzīga īpaša drosme.


